[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18» апреля 2025г. № 429-П
пгт. Промышленная

[bookmark: _Hlk35351897]Об итогах реализации в 2024 году муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2027 годы

Заслушав и обсудив на коллегии администрации Промышленновского муниципального округа информацию и.о. заместителя главы Промышленновского муниципального округа – начальника УКМПСТ Промышленновского округа А.В. Пряжниковой об итогах реализации в 2024 году муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма  в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2027 годы (далее – программа):
1.  Принять к сведению информацию об исполнении программы.
2. Директору программы обеспечить выполнение мероприятий и индикаторов муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2027 годы.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Промышленновского муниципального округа – начальника Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального округа                                       А.В. Пряжникову.
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава

	Промышленновского муниципального округа
	[bookmark: _GoBack]               С.А. Федарюк

 Исп. А.В. Пряжникова
 Тел. 74090

[bookmark: _Hlk127889442]                                                                                                                                  Приложение №6
                                                                                                                                                                      к Порядку
                                                                                                                             разработки, реализации и оценки
                                                                                                                                                                эффективности
                                                                                                                                         муниципальных программ,
реализуемых за счет средств местного бюджета

Отчет
об объеме финансовых ресурсов программы
«Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма
в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2027 годы
за 2024 год

	Наименование муниципальной программы Промышленновского муниципального округа, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования

	Код целевой статьи расходов
	Код цели
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.

	сводная бюджетная роспись, план года, тыс. руб.
	кассовое исполнение, тыс. руб.
	возврат неиспользованных бюджетных средств отчетного года в текущем году **
	процент исполнения плана (графа 6 - графа 7) / графа 5 * 100

	[bookmark: _Hlk97821958]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском муниципальном округе» на 2018 -2026 годы

	Всего
	0800000000

	354805,3
	341706,0

	96,3

	местный бюджет

	343890,6
	330806,1

	96,2

	иные не запрещенные законодательством источники:

	10914,7
	10899,9

	99,9

	федеральный бюджет

	1900,0
	1900,0

	100

	областной бюджет

	9014,7
	8999,9

	99,8

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма «Развитие культуры»
	Всего
	0810000000

	304062,7
	292742,9

	96,3

	местный бюджет

	295222,3
	283917,3

	96,2

	иные не запрещенные законодательством источники:

	8840,4
	8825,6

	99,8

	федеральный бюджет

	1900,0
	1900,0

	100

	областной бюджет

	6940,4
	6925,6

	99,8

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение деятельности школ искусств»
	Всего
	0810012130

	20173,5
	19870,4

	98,5

	местный бюджет

	0810012130

	20173,5
	19870,4

	98,5

	иные не запрещенные законодательством источники

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	Всего
	0810010040

	7433,1
	7347,1

	98,8

	местный бюджет
	0810010040

	7433,1
	7347,1

	98,8

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение деятельности музея»
	Всего
	0810012100

	8653,2
	8568,9

	99

	местный бюджет
	0810012100

	8653,2
	8568,9

	99

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение деятельности библиотек»
	Всего
	0810012110

	40938,4
	40106,6

	98

	местный бюджет
	0810012110

	40938,4
	40106,6

	98

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение
деятельности культурно – досуговых учреждений»
	Всего
	0810012530

	154742,6
	145600,7

	94,1

	местный бюджет
	0810012530

	154742,6
	145600,7

	94,1

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания учреждений культуры»
	Всего
	0810012540

	62923,3
	62065,9

	98,6

	местный бюджет
	0810012540

	62923,3
	62065,9

	98,6

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных библиотек, музеев и культурно-досуговых учреждений»
	Всего
	08100S0420

	5890,5
	5875,2

	99,7

	местный бюджет

	176,7
	176,2

	99,7

	иные не запрещенные законодательством источники:
	08100S0420
	0420002089
	5713,8
	5699,0

	99,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	08100S0420
	0420002089
	5713,8
	5699,0

	99,7

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Меры социальной поддержки отдельных категорий работников культуры»
	Всего
	0810070430
	0420002090
	17,8
	17,8

	100

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0810070430
	0420002090
	17,8
	17,8

	100

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0810070430
	0420002090
	17,8
	17,8

	100

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Реализация мер в области государственной молодежной политики»

	Всего

	240,0
	240,0

	100

	местный бюджет
	08100S1360

	90,0
	90,0

	100

	иные не запрещенные законодательством источники:
	08100S1360
	0420002296
	150,0
	150,0

	100

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	08100S1360
	0420002296
	150,0
	150,0

	100

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры»

	Всего
	081А25519Б

	212,6
	212,6

	100

	местный бюджет
	081А25519Б
	2455190Х100230000000
	6,4
	6,4

	100

	иные не запрещенные законодательством источники:

	081А25519Б
	2455190Х100230000000
	206,2
	206,2

	100

	федеральный бюджет
	081А25519Б
	2455190Х100230000000
	200,0
	200,0

	100

	областной бюджет
	081А25519Б
	2455190Х100230000000
	6,2
	6,2

	100

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев»
	Всего
	081А155900
	24-55900 00000 00000
	1806,8
	1806,8

	100

	местный бюджет
	081А155900
	24-55900 00000 00000
	54,2
	54,2

	100

	иные не запрещенные законодательством источники:
	081А155900
	24-55900 00000 00000
	1752,6
	1752,6

	100

	федеральный бюджет
	081А155900
	24-55900 00000 00000
	1700,0
	1700,0

	100

	областной бюджет
	081А155900
	24-55900 00000 00000
	52,6
	52,6

	100

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	Мероприятие «Улучшение материально -технической базы учреждений культуры, искусства и образовательных организаций, пополнение библиотечных и музейных фондов»
	Всего
	08100S0450

	1030,9
	1030,9

	100

	местный бюджет

	30,9
	30,9

	100

	иные не запрещенные законодательством источники:
	08100S0450

0420002293

	1000,0
	1000,0

	100

	федеральный бюджет

	100

	областной бюджет
	08100S0450
	0420002293
	1000,0
	1000,0

	100

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма «Модернизация в сфере культуры»
	Всего
	0820000000

	27132,5
	26645,0

	98,2

	местный бюджет

	27132,5
	26645,0

	98,2

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Улучшение материально-технической базы учреждений культуры»
	Всего
	0820012580

	27132,5
	26645,0

	98,2

	местный бюджет
	0820012580

	27132,5
	26645,0

	98,2

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма «Развитие спорта и туризма»
	Всего
	0830000000

	23452,5
	22160,5

	94,5

	местный бюджет
	0830000000

	21378,2
	20086,2

	94,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	2074,3
	2074,3

	100

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	2074,3
	2074,3

	100

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие
«Организация и проведение спортивно-оздоровительных мероприятий»
	Всего
	0830012300

	1300,0
	1069,5

	82,3

	местный бюджет
	0830012300

	1300,0
	1069,5

	82,3

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие
«Обеспечение деятельности спортивных школ»
	Всего
	0830013100

	20014,0
	18952,5

	94,7

	местный бюджет
	0830013100

	20014,0
	18952,5

	94,7

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие
«Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	08300S0510

	2138,5
	2138,5

	100

	местный бюджет
	08300S0510

	64,2
	64,2

	100

	иные не запрещенные законодательством источники:

	08300S0510
	0420002164
	2074,3
	2074,3

	100

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	08300S0510
	0420002164
	2074,3
	2074,3

	100

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма «Реализация государственной национальной политики»
	Всего
	0840000000

	157,6
	157,6

	100

	местный бюджет

	157,6
	157,6

	100

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие
«Организация и проведение мероприятий, приуроченных к государственным праздникам и памятным датам, направленных на сохранение и развитие традиционной народной культуры»
	Всего
	0840013430

	107,6
	107,6

	100

	местный бюджет
	0840013430

	107,6
	107,6

	100

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие
«Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие и популяризацию национальной казачьей культуры»
	Всего
	0840013440

	50,0
	50,0

	100

	местный бюджет
	0840013440

	50,0
	50,0

	100

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	И.о заместителя главы

	Промышленновского муниципального округа -

	начальника УКМПСТ Промышленновского округа
	                  А.В. Пряжникова

Согласовано:
                   Начальник финансового управления
администрации Промышленновского муниципального округа                                                               И.А. Овсянникова

Приложение № 7
к Порядку разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ, реализуемых
за счет средств местного бюджета

Отчет
о достижении значений целевых показателей (индикаторов)
муниципальной программы
«Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском муниципальном округе»
на 2018-2027 годы
за 2024 год

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения целевого показателя (индикатора)
	Обоснование отклонений фактически достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) за отчетный период по сравнению с плановыми (при наличии)

	Факт за предыдущий год

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Муниципальная программа
«Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском муниципальном округе»

	1
	Уровень финансирования реализации программы
	%
	95
	95
	96,3

Подпрограмма «Развитие культуры»

	2
	Сохранение количества учащихся в абсолютном значении
	чел.
	262
	262
	262

1

	3
	Увеличение количества посещений культурно – массовых мероприятий всех подведомственных учреждений в совокупности (по сравнению с предыдущим годом)

	%
	2
	3
	5
	Увеличение посетителей по программе «Пушкинская карта»

	Подпрограмма «Модернизация в сфере культуры»

	4
	Количество учреждений, улучшивших материально- техническую базу в абсолютном значении
	ед.
	14
	4
	7
	За счет экономии при проведении конкурентных процедур отремонтировано большее количество учреждений.

	5
	 «Комплексное развитие сельских территорий». Количество учреждений, улучшивших материально- техническую базу в абсолютном значении
	ед.
	1

	Подпрограмма «Развитие спорта и туризма»

	6
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом в возрасте от 3 до 79 лет включительно
	чел.
	45,9
	42,6
	46,0
	Увеличение количества спортивных площадок

	Подпрограмма «Реализация государственной национальной политики»

	[bookmark: _Hlk161994405]7
	Количество проведенных мероприятий в абсолютном значении
	ед.
	3
	3
	3

	8
	Количество проведенных мероприятий в абсолютном значении
	ед.
	1
	0
	1

	И.о. заместителя главы
Промышленновского муниципального округа – начальника УКМПСТ Промышленновского округа

	А.В. Пряжникова

постановление от «___» _________ г. №. ______                                                                           страница   2

image1.jpeg